44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33239 Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2016

PRORROGAR por mais 12 (doze) meses o contrato administrativo
do servidor temporário, relacionado no anexo desta portaria,
nos termos do Art. 2º da Lei Complementar nº. 077, de 28 de
dezembro de 2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 20 de outubro de 2016
Darcirolda Batista da Silva
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, Em exercício

ANEXO DA PORTARIA Nº 368/2016-CPSP

Nº SERVIDOR MATRÍCULA CARGO A CONTAR
1 MAYARA MANUELLE SOUSA ALVES ESCOBAR 5921170 1 PROFESSOR 03/08/16
2 ANNIELI CARDOSO VALERIO 5922124 1 PROFESSOR 25/08/16
3 EMI PATRICIA SA SOARES 5921551 1 PROFESSOR 13/08/16
4 ILMA BATISTA DE OLIVEIRA 5921134 1 PROFESSOR 03/08/16
5 MARINALVA MADEIRA SILVEIRA 5921127 1 PROFESSOR 03/08/16
6 ELIETI DE SOUSA PRUDENTE 5921114 1 PROFESSOR 03/08/16

Protocolo: 122293
DISPENSA DE FUNÇÃO

PORTARIA Nº.: 12285/2016 DE 24/10/2016
Dispensar MARIA CAROLINA AVIZ DE SOUSA DA SILVA,
Matrícula nº 3240533/2, Especialista em Educação, da função
de Vice-Diretor  (GED-2) da EEEF Dr Carlos Guimaraes/Belém, a
partir de 01/10/2016.

PORTARIA Nº.: 12322/2016 DE 25/10/2016
Dispensar BENEDITA CELIA DO ROSARIO MELO, Matrícula
nº 454737/1, Professor, da função de Diretor I (GED-3) da
EEEF Maria de Nazare Marques Rios/Ananindeua, a partir de
15/08/2016.

Protocolo: 122307
CEDENCIA

PORTARIA N.º:10712/2016 DE 20/10/2016
Ceder à FUNDAÇÃO PROPAZ, a servidora MILENA KZAN
MESQUITA DA SILVA, matricula nº 57211969/1, Tec. em G.
Publica, lotada nesta Secretaria, sem ônus para o Órgão de
origem, no período de 01/11/2016 a 31/10/2017

REVOGAR
PORTARIA N.º:10711/2016 DE 20/10/2016

Revogar, a contar de 01/11/2016, a cessão para  a   SECRETARIA
DE ESTADO DE TRANSPORTE,  da  servidora MILENA KZAN
MESQUITA DA SILVA, matricula nº 57211969/1, Tec. em G.
Publica, concedida através da Portaria nº 13374/2013 de
26/06/2013, sem ônus para o Órgão de origem.

DISPENSAR
PORTARIA Nº.:12091/2016 DE 19/10/2016

Formalizar a dispensa, a pedido, do servidor JOSÉ LAZARO PINTO
BEZERRA,  Matrícula nº 3281353/1, lotado na EE. Dr. Angelo
Cesarino Sede Vinc/Igarape açu, do emprego de Vigilante, a
partir de 01/12/2016, para fi ns de regularização funcional.

PORTARIA Nº.:10715/2016 DE 20/10/2016
Formalizar a dispensa, do servidor ANTONIO HUGO CONCEIÇÃO
SILVA, lotado na EE. de 2º Grau Odil Pontes/Tomé-Açu, do
emprego de Professor, a partir de 01/04/1988, para fi ns de
regularização funcional.

PORTARIA Nº.:10713/2016 DE 20/10/2016
Formalizar a dispensa, da servidora  RAIMUNDA DE OLIVEIRA
PEREIRA, matricula nº 5366712/018, EE. de 1º Grau Donato
de Andrade/Tucumã, do emprego de Escrevente Datilografo, a
partir de 01/01/999, para fi ns de regularização funcional.

PORTARIA Nº.:10716/2016 DE 20/10/2016
Formalizar a dispensa, da servidora MARIA DIVANIRA ANTUNES
DOS SANTOS, lotada na EE.Eng. Palma Muniz/Redenção, do
emprego de Professor Ref. IV, a partir de 01/03/1984, para fi ns
de regularização funcional.

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº.: 12290/2016 DE 24/10/2016

Nome: ANGELA NEVES DE OLIVEIRA
Matrícula:57214650/1  Cargo:Assist.Administ.
Lotação:EE Paulino de Brito/Belém
Período: 02/01/17 a 02/03/17
Triênios:17/02/12 a 16/02/15

PORTARIA Nº.: 12291/2016 DE 24/10/2016
Nome: ARIOSVALDO CORDEIRO SOARES
Matrícula:531898/2  Cargo: Espec. em Educação
Lotação:EE Aldebaro C de M Klautau/Belém
Período:01/12/16 a 29/01/17
Triênios:28/11/08 A 27/11/11

PORTARIA Nº.: 12287/2016 DE 24/10/2016
Nome: CLEIDE DO SOCORRO RUIZ DA COSTA
Matrícula:5802369/2  Cargo:Professor
Lotação:EE Manoel de Jesus Moraes/Belém
Período: 01/12/16 a 29/01/17
Triênios:28/04/06 a 27/04/09

PORTARIA Nº.: 12289/2016 DE 24/10/2016
Nome: PAULO DE SOUZA BARROSO
Matrícula:305316/1  Cargo:Escrev.Datil.
Lotação:Assessoria de Planejamento/Belém
Período: 05/12/12 a 02/02/17
Triênios:08/05/04 a 07/05/07

PORTARIA Nº.: 12222/2016 DE 20/10/2016
Nome: ANDRELE SILVA MACHADO DA ROCHA
Matrícula:57216611/1  Cargo:Assist.Admin.
Lotação:EE São Jose /Obidos
Período: 09/11/16 a 07/01/17
Triênios:04/03/12 a 03/03/15

PORTARIA Nº.: 12225/2016 DE 20/10/2016
Nome: DIANE ROSIANE SOBRINHO COSTA
Matrícula:962775/1  Cargo:Escrev.Datilog.
Lotação:EE Murinin/Benevides
Período: 29/11/16 a 27/01/17 – 28/01 a 28/03/17
Triênios:08/03/07 a 07/03/10 – 08/03/10 a 07/03/13

PORTARIA Nº.: 12221/2016 DE 20/10/2016
Nome: LUCIA MARIA GOMES DE SOUZA
Matrícula:57213102/1  Cargo: Aux. Operacional
Lotação:EEEF Rosa Gattorno/Belém
Período: 01/11/16 a 30/12/16
Triênios:06/02/12 a 05/02/15

PORTARIA Nº.: 12223/2016 DE 20/10/2016
Nome: MARIA LUCIA MENEZES DANTAS
Matrícula:6006566/1 Cargo:Servente
Lotação:EE Dr. Padua Costa sede/Sta Barbara do Pará
Período: 01/11/16 a 30/12/16
Triênios:01/04/98 a 31/03/01

PORTARIA Nº.: 12224/2016 DE 24/10/2016
Nome: ROSANI DE JESUS DOS SANTOS AMARAL
Matrícula:6035620/2  Cargo: Merendeira
Lotação:EE Joao B de M de Carvalho/Benevides
Período:25/11/16 a 23/01/17
Triênios:13/06/89 a 12/06/92

PORTARIA Nº.: 12227/2016 DE 20/10/2016
Nome: ROSANA FURTADO SANTOS
Matrícula:446254/2  Cargo:Professor
Lotação:UT Jose Alvares de Azevedo/Belém
Período:01/04/16 a 30/04/16
Triênios:03/04/12 a 02/04/15

PORTARIA Nº.: 12041/2016 DE 19/10/2016
Nome: MARLY DO SOCORRO BENTES KATO
Matrícula:346713/1  Cargo:Professor
Lotação:Conselho Est. de Educação/Belém
Período: 17/10 a 15/12/16 – 16/12/16 a 13/02/17
Triênios:25/11/10 a 24/11/13 – 25/11/13 a 24/11/16

PORTARIA Nº.: 12226/2016 DE 20/10/2016
Nome: ALMIR JORGE DE SOUZA TORRES
Matrícula:423769/2  Cargo:Professor
Lotação:Sistema Modular Circuito N 14/Icoaraci
Período:14/10/16 a 12/12/16 – 13/12/16 a 10/02/17
Triênios:06/06/03 a 05/06/06 – 06/06/06 a 05/06/09

PORTARIA Nº.: 12255/2016 DE 21/10/2016
Nome: MIRIAN SUZANA FERREIRA DO CARMO
Matrícula:6023363/1  Cargo: Escrev.Datil.
Lotação:Diretoria de Assist. ao Estudante/Belém
Período: 01/11 a 30/12/16 – 31/12/16 a 28/02/17
Triênios:01/07/99 a 30/06/02 – 01/07/02 30/06/05

PORTARIA Nº. 11913/2016 DE 14/10/2016
Nome:MARILEIA DE FÁTIMA LUNA RAMOS
Matrícula:759902/1 Cargo:Assist. Administrativo
Lotação:Diretoria de Recursos Humanos/Belém
Período:01/11/2016 a 30/11/216
Triênios:14/05/06 a 13/05/09

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº.:12284/2016 DE 24/10/2016

Conceder Licença Maternidade a SILVIANE CRISTINA DA COSTA
MAUES, matricula nº 57216322/1, Professor, lotada na EE. Artur
Porto/Belém, no período de 31/08/2016 a 26/02/2017

PORTARIA Nº.:12218/2016 DE 20/10/2016
Conceder Licença Maternidade a CARLENE FERREIRA NUNES
SALVADOR, matricula nº 57190251/2, Professor, lotada na
Divisão de Legisl. e Enquadramento/Belém, no período de
21/03/2014 a 16/09/2014

PORTARIA Nº.:11859/2016 DE 18/10/2016
Conceder Licença Maternidade a ,MARCELY DOS SANTOS LEMOS
matricula nº 55586943/2, Professor, lotada na EE. Osvaldo Cruz/
Capitão Poço, no período de 19/08/2016 a 14/02/2017.

PORTARIA Nº.:12219/2016 DE 20/10/2016
Conceder Licença Maternidade a MARCIA COSTA BRITO, matricula
nº 5920858/1, Professor, lotada na EE. Jonathas Pontes Athias/
Belém, no período de 01/09/2016 a 27/02/2017

PORTARIA Nº.:12220/2016 DE 20/10/2016
Conceder Licença Maternidade a MARCELA COSTA DE CARVALHO
VILHENA, matricula nº 55585926/1, Professor, lotada na EE.Prof.
Eugenia Cavallero de Macedo/Ananindeua, no período de
22/08/2016 a 17/02/2017

APROVAÇÃO ESCALA DE FERIAS
PORTARIA Nº.: 246/2016 DE 03/10/2016

Nome: IONE CAVALCANTE DE ALMEIDA
Matrícula:6301282/1  Período:01/11 à 15/12/16 Exercício:2016
Unidade:EEEM Dr Almir Gabriel/Oriximiná

PORTARIA Nº.: 248/2016 DE 03/10/2016
Nome: ALBERTO JORGE VINENTE DE ALMEIDA
Matrícula:5538645/1Período:01/11 à 15/12/16 Exercício:2016
Unidade:EEEM Dr Almir Gabriel/Oriximiná

PORTARIA Nº.: 249/2016 DE 10/10/2016
Nome: TEODORICO BENTES MONTEIRO NETO
Matrícula:57214187/1Período:01/12 à 30/12/16 Exercício:2016
Unidade:EEEF Prof Maria Valmont/Alenquer

PORTARIA Nº.: 255/2016 DE 10/10/2016
Nome: CARLOS EDUARDO LIMA DE SA
Matrícula:5894384/1Período:01/12 à 30/12/16 Exercício:2016
Unidade:EEEM São Jose/Obidos

PORTARIA Nº.: 256/2016 DE 10/10/2016
Nome: JECICLEY FERREIRA DE JESUS
Matrícula:57210831/1  Período:01/12 à 30/12/16 Exercício:2015
Unidade:EEEM São Jose/Obidos

PORTARIA Nº.: 258/2016 DE 10/10/2016
Nome: MARCELO DOUGLAS BRITO LIMA
Matrícula:54193407/2 Período:01/12 à 30/12/16 Exercício:2016
Unidade:EEEM São Jose/Obidos

PORTARIA Nº.: 30/2016 DE 03/02/2016
Nome: DANIELLE OLIVEIRA MARQUES
Matrícula:57210537/1 Período:01/01/17 à 30/01/17
Exercício:2016
Unidade:EEEFM.Prof Terezinha Bezerra Siqueira/Capitao Poço

PORTARIA Nº.: 31/2016 DE 03/02/2016
Nome: JUCILEIA DE LIMA OLIVEIRA
Matrícula:57209830/1 Período:01/01/17 à 30/01/17
Exercício:2016
Unidade:EEEFM.Prof Terezinha Bezerra Siqueira/Capitao Poço

PORTARIA Nº.: 32/2016 DE 03/02/2016
Nome: LUCILENE GALDINO DE ALBUQUERQUE
Matrícula:57210531/1 Período:01/01/17 à 30/01/17
Exercício:2016
Unidade:EEEFM.Prof Terezinha Bezerra Siqueira/Capitao Poço

PORTARIA Nº.: 33/2016 DE 03/02/2016
Nome: MARIA FRANCISANE COUTINHO DE ARAUJO
Matrícula:57210541/1 Período:01/01/17 à 30/01/17
Exercício:2016
Unidade:EEEFM.Prof Terezinha Bezerra Siqueira/Capitao Poço

PORTARIA Nº.: 34/2016 DE 03/02/2016
Nome: MARIA HELENA BARROS REIS
Matrícula:57210550/1 Período:01/01/17 à 30/01/17
Exercício:2016
Unidade:EEEFM.Prof Terezinha Bezerra Siqueira/Capitao Poço

PORTARIA Nº.: 152/2016 DE 29/08/2016
Nome: SAMUEL DE SOUZA SARAIVA
Matrícula:57212315/1 Período:02/01/17 à 31/01/17
Exercício:2014
Unidade: 17 URE/Capitao Poço

PORTARIA Nº.: 406/2016 DE 14/04/2016
Nome: ALCILEA NEVES NUNES TEIXEIRA
Matrícula:57209718/1Período:01/01/17 à 14/02/17
Exercício:2016
Unidade:EEEM. Antonio Brasil/Tome Açu

PORTARIA Nº.: 529/2016 DE 11/05/2016
Nome: VILMA DE NAZARE OLIVEIRA SANTIAGO
Matrícula:57211213/1 Período:01/01/17 à 30/01/17
Exercício:2016
Unidade:EEEFM. Norma Guilhon/Colares

PORTARIA Nº.: 532/2016 DE 11/05/2016
Nome: RENER DE JESUS BARATA
Matrícula:57210476/1 Período:01/01/17 à 30/01/17
Exercício:2016
Unidade:EEEFM. Norma Guilhon/Colares

PORTARIA Nº.: 535/2016 DE 11/05/2016
Nome: EDERSON LUIS ARAGAO DE SOUSA
Matrícula:57215270/1 Período:01/01/17 à 30/01/17
Exercício:2016
Unidade:EEEFM. Norma Guilhon/Colares

PORTARIA Nº.: 540/2016 DE 19/05/2016
Nome: ELIELSON DOS SANTOS PEREIRA
Matrícula:57211151/1 Período:01/01/17 à 30/01/17
Exercício:2016
Unidade: 11 URE/Santa Izabel

PORTARIA Nº.: 023/2016 DE 28/01/2016
Nome: LUZINEIA DO SOCORRO DE LIMA SOUSA BRITO
Matrícula:57208626/1 Período:01/01/17 à 14/02/17
Exercício:2016
Unidade:EE M Amelia de Vasconcelos/Capanema

PORTARIA Nº.: 119/2016 DE 02/03/2016
Nome: MARIA DE NAZARE PEREIRA FARIAS
Matrícula:57213734/1 Período:25/01/17 à 23/01/17
Exercício:2016
Unidade:EE Apolonia P dos Santos/Capanema

PORTARIA Nº.: 120/2016 DE 02/03/2016
Nome: ARIANA PESSOA RIBEIRO
Matrícula:57220253/2 Período:05/01/17 à 18/02/17
Exercício:2016
Unidade: EE Apolonia P dos Santos/Capanema

PORTARIA Nº.: 121/2016 DE 02/05/2016
Nome: FRANCISCO DE SOUSA CARDOSO
Matrícula:57213749/1Período:25/01/17 à 23/01/17
Exercício:2016
Unidade: EE Apolonia P dos Santos/Capanema